ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /UBND                               Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2025
V/v góp ý đối với dự thảo

Thông tư sửa đổi, bổ sung

Thông tư số 12/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về ban

hành định mức xây dựng

        Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

UBND thị xã Đức Phổ nhận được Công văn số 647/SXD-KTĐT ngày

10/4/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc góp ý đối với dự thảo Thông

tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng về ban hành định mức xây dựng;

Theo văn bản đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thị xã tại Công

văn số 100/PKTHTĐT ngày 11/4/2025.

 UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến góp ý như sau:

- Cơ bản thống nhất với dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về ban hành định

mức xây dựng do Sở Xây dựng gửi.

- Đối với các dự án xây dựng mới, cải tạo, nâng cấp chỉ yêu cầu lập hồ sơ

thiết kế bản vẽ thi công và dự toán hoặc chỉ yêu cầu lập dự toán: Đề nghị bổ sung

thêm hệ số tỷ lệ % các chi phí nêu trên so với chi phí theo Bảng 2.3a: Định mức

chi phí lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật.

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Xây dựng biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND;

- Phòng KTHTĐT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2025-04-15T08:26:00+0700
	Võ Thanh Hùng

		2025-04-15T08:43:58+0700

		2025-04-15T08:43:58+0700

		2025-04-15T08:43:58+0700